Edition 05.19
ES
Filtros de gas GFK
•	 Para proteger de la suciedad a los dispositivos conectados aguas
abajo
•	 Gran capacidad de caudal
•	 Alto rendimiento de filtrado
•	 Larga vida útil

Toma de pre-
sión -6 -6 -3 -3
Ejemplo de pedido
GFK 32R10-6
5.2 GFK..T
Opción GFK..N GFK..A
DN 15, 20, 25, 40, 50,
65 50, 65, 80, 100
Conexión de tubos N A
Presión de entrada 40 40
Toma de presión -3 -3
Ejemplo de pedido
GFK 40TN40-3
5.3 ProFi
Encontrará una aplicación web para la selección de pro-
ductos en www.adlatus.org.
5.4 Código tipo
5.4.1 GFK
GFK	 Filtro de gas
15-250	 Diámetro nominal
R	 Rosca interior Rp
F	 Brida según ISO 7005
10	 pu max. 1 bar
40	 pu max. 4 bar
60	 pu max. 6 bar
-3	 Tornillo de cierre en entrada y salida
-6	 Toma de presión en entrada y salida
5.4.2 GFK..T
GFK	 Filtro de gas
15-100	 Diámetro nominal
T	 Producto T
A	 Brida ANSI
N	 Rosca interior NPT
40	 pu max. 60 psig (4 bar)
-3	 Tornillo de cierre en entrada y salida
GFK · Edition 05.19 · ES 10
Indicaciones para el proyecto
6 Indicaciones para el proyecto
6.1 Montaje
Montaje en tuberías horizontales y verticales. Conviene que
la tapa del cuerpo sea desmontable lateralmente, de forma
que no pueda entrar suciedad en el cuerpo durante el man-
tenimiento.
GFK · Edition 05.19 · ES 11
Accesorios
7 Accesorios
7.1 Elementos filtrantes con grado de
separación 50 µm
Juego de piezas de repuesto GFK 15/20, 10 elementos fil-
trantes y 10 juntas tóricas: n.º de referencia: 71935010.
Juego de piezas de repuesto GFK 25/32, 10 elementos fil-
trantes y 10 juntas tóricas: n.º de referencia: 71937010.
Juego de piezas de repuesto GFK 40/50, 5 elementos fil-
trantes y 5 juntas tóricas: n.º de referencia: 71939010.
Juego de piezas de repuesto GFK 65, 1 elemento filtrante y
1 junta tórica: n.º de referencia: 74923284.
Juego de piezas de repuesto GFK 80, 1 elemento filtrante y
1 junta tórica: n.º de referencia: 74923285.
Juego de piezas de repuesto GFK 100, 1 elemento filtrante
y 1 junta tórica: n.º de referencia: 74923286.
Elemento filtrante GFK 125: n.º de referencia: 35448581.
Junta tórica 308x8 GFK 125/150: n.º de referencia:
03110013.
Elemento filtrante GFK 150: n.º de referencia: 35448583.
Junta tórica 308x8 GFK 125/150: n.º de referencia:
03110013.
Elemento filtrante GFK 200/250: n.º de referencia:
35448584.
Junta tórica 430x8 GFK 200/250: n.º de referencia:
03109164.
7.2 Elementos filtrantes con grado de
separación especial 10 µm
Solo para aire o gases inertes.